

Wznoszące się ciągle Świątynie PAŃSKIE Rzymsko-Katolickie, powiększone zostaną znowu o jedną w parafji wsi *Grzymaków* w Pow: Opoczyńskim; na której budowę, z rozporządzenia wyższej Władzy, przeznaczono rs. 8470 k. 89<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 56,472 gr. 19). Parafja ta liczy 2229 mieszkańców.

Przez Rozporządzenia Kom: Rz: i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: R. S. W. i D., mianowani zostali: Kancelista w Wydz: Przemysłu i Kunsztów w Kom: R. S. W. i D., Mich: *Jasiński*, pełniącym ob: Adjunkta Archiwum w tymże Wydziale, licząc od d. 19 Wrzes: (1 Paźd:) r. b.; Archiwista Biura Naczelnika Ptu Konińs., Edw: *Kühn*, pełniącym ob: Rachmistrza Biura Naczelnika Ptu Gostyńs., licząc od d. <sup>6</sup>/<sub>13</sub> Lipca r. b.; Kancelista Biura Naczelnika Ptu Konińs., Franc: *Chmielikowski*, pełniącym ob: Archiwisty w Biurze Naczelnika tegoż Ptu, licząc od d. <sup>6</sup>/<sub>17</sub> Lipca r. b., i spadły z etatu Sekretarza Magistratu m. Kalisza, Franc: *Oskólski*, pełniącym ob: Burmistrza m. Tarczyna w Gub: Warszawskiej.— Przyjęty do służby z uwolnionych od tejże, były Burmistrz m. Gniewoszowa i Granicy w Gub: Radoms:, Kazim: *Szymański*, na pełniącego obo: Sekretarza Magistratu m. Stopnicy w tejże Gubernji.

JWW. Hr. Wincenty *Kraśiński*, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOSCI, przybył do Warszawy z Częstochowy; Jenerał-Major *Turason*, z Lublina; a Pułkownik *Piccena*, zostający w służbie Neapolitańskiej, z Neapolu.— Wyjechali zaś: *Osorgin* Jenerał-Major do Łęczycy; Pułkownicy Hr: *Kankryn* i *Isakow*, Fligel-Adjutanci J. C. K. MOSCI, do Petersburga.

Ważne i w rękach wszystkich prawie pobożnych znajdujące się dzieło: *O Naśladowaniu Pana naszego JEZUSA CHRYSZTUSA*, przez Tomasza à Kempis, wydane zostało w Europie, prawie we wszystkich językach. Dzieła tego wyszło przeszło 1800 edycji. W języku polskim mamy wyborne tłumaczenie tego dzieła, pióra Hr. Tadeusza *Matuszewicza*, b. Ministra Skarbu.

Jutro przy *Wystawie* fantów w Warsz: Towar Dobro:, będzie miała dyżur Opiekunka Zakła: Sierot i SalOchron, W. Marja *Kierwińska*.

Wincenty *Helcman*, nominowany przez Komisję Rządową Sprawiedliwości, Komornikiem przy Trybunale Cywilnym Guber: Warszawskiej, po dopełnieniu formalności, do urzędowania przypuszczony został. Mieszka pod Nrem 277 przy ulicy Freta na pierwszym piętrze, wprost Kościoła XX. *Dominikanów*; o czem strony interesowane zawiadamia.

To samo cośmy już o innych owocach wspomnieli, możemy także powtórzyć i o winogronach, bo lubo w tym roku nadzwyczajnie obrodziły, nie wszędzie jednak zupełnie dojrzały; ażeby wszakże użytek z nich

zrobić, podajemy jako nader pewny i pożyteczny środek: Winne grona, chociażby trochę niedojrzałe, zebrane w czasie pięknej pogody, i dokładnie oczyszczone, ułożyć w słój garncowy, grono przy gronie, strzegąc pogniczenia. Potem wziąć garniec dobrego winnego octu, do którego włożyć 3 funty cukru, za 3 gr: bobkowych liści, za 5 gr: angielskiego ziela, za 1 zł. goździków, za 20 gr. cynamonu, za 5 gr. estragonu; to wszystko razem zagotować, i gdy zupełnie ostygnie, wyjąć estragon i całą masę zalać winne grona. Tak zamarynowane wino, może stać długo; wydobycie zaś gronami do użytku, jest smaczne, i podług upodobania to jest po oplukaniu lub bez oplukania, spożywane być może.

Drugie wydanie dziełka p. t. *Droga wiary* albo *przewodnik religijny dla młodzieży wyznania Mojżeszowego*, przez J. *Elsenberga*, Naucz: Szko: Rab:, wyszło z druku, i sprzedaje się w Księgarni B. *Lessmana*.

W tych dniach otworzoną została pod Nr 306 w domu P. *Nawrockiego*, na rogu rynku Nowego-Miasta i ulicy Freta, *Nowa Kawiarnia*, mogąca policzyć się do pierwszych zakładów tego rodzaju w stolicy. Położona na pierwszym piętrze, posiada okazały i obszerny salon, cały mozaikowany, gustownie urządony, i salkę bilaradową w piękne i bogate tapety strojną, w której znajduje się dobrze urządony billard; przytem taniść, spieszna usługa, i często wykonywana dobrana muzyka, przekonują, że ta Kawiarnia istotnie zasługuje na liczne odwiedzanie. — J. K.

Od kilku lat, widzieć można snujące się po ulicach *Petersburga*, ozdobne furgony, z napisem: *Smietanka, Masło, Ser*. Furgony te zatrzymują się przed mieszkaniami różnych osób, zaabonowanych na dostarczanie im codziennie wyborowego nabiału z folwarku wzorowego *Priutino* (pod Petersburgiem), będącego własnością Dra Med: *Adams*. Włość *Priutino*, należała niegdyś do R. R. T. *Olenina*, Prezesa Akademji CESARSKIEJ sztuk pięknych, i w tej to własności, słynny bajkopisarz *Krylow*, napisał większą część swych poezji. Dziś *Priutino*, odznacza się wzorowem gospodarstwem, którego produkta sprzedawane są w *Petersburgu*. Między innymi, włość ta wydaje do 30,000 pudów wyborowego siana, ze sztucznie utworzonych łak; 1000 cent: zboża i do 2000 cent: kartosli. Trzoda krów utrzymywana tamże, pochodzi z rassy *Kholmogory* (w Guber: Archangielskiej), która z krów holenderskich, jeszcze na początku wieku zeszłego, tamże sprowadzonych, utworzoną została. (Zaprowadzenie podobnego rodzaju gospodarstw nabiału około *Warszawy*, i dostarczanie z nich takowych produktów, do miasta tutejszego, w sposób jak wyżej nadmieniono, byłoby z wielką dogodnością dla mieszkańców tutejszych, a korzyścią dla przedsiębior-

cy. Mamy już wyborowe i wielce poszukiwane masła z *Pass* i *Zarek*, próba więc w tym względzie już jest dopełniona).

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Ojciec Debiutantki*, Panna *Ciemska* i Pan *Jasiński* po 4-kroć; po Kom: *Młynarz* i *Kominarz*, Panny *Morys* i *Ciemska*, oraz PP. *Rychter* i *Chomiński*.

(Artykuł nad:). W *Płocku* dnia 10go Sierpnia b. r. złożono na wieczny spoczynek, zwłoki ś. p. Adeli z Tillingerów *Szczypiorskiej*, która w dniu 8m tegoż miesiąca, zakończyła pełne cnót i boleści życie. Ś. p. *Adela*, przez WŚZECHMOCNEGO siedmiu obdarzona Synami, po stracie ukochanego Męża, objawszy ważne w społeczności stanowisko Matki, Wdowy, oddała się z całą duszą, i wszystkimi siłami, wychowaniu swych dzieci. Przy słabem zdrowiu, odpierając mężnie, liczne przeciwności losu, całą osłode życia, upatrywała w wzrastających pod jej okiem synach, dla których zupełnie oddana, zajęta ich kształceniem naukowym i moralnem, spodziewała się kiedyś doczekać pociechy, i owoców z podjętej przez siebie pracy. Lecz inaczej podobało się PRZEDWIECZNEMU. Boleśnie doświadczył miłości macierzyńskiej, zabierając w ofierze sobie, jednego jej syna, a wkrótce ciężką chorobą nawiedzając drugiego. Strapiona Matka, dnie i noce trawiąc przy łożu boleści swego dziecka, do reszty nadwątliła, już i tak osłabione swe zdrowie, a nie mogąc przenieść straty, jakiej doznała z powodu świeżego zgonu synów, w kilka tygodni potem, opuściła doczesne życie, zostawiając w nieutulonym żalu, resztę swych dzieci, i przywiązaną latami obciążoną matkę. Trudno tu jest skreślić świętobliwe, pełne cnót i poświęceń życie ś. p. *Adeli*; trudno pojąć cierpliwość, z jaką znosiła dolegliwości doczesnego życia, i zupełne poświęcenie z zaparciem siebie samej, dla swych dzieci; które w niej najlepszą Matkę i Opiekunkę, Sędziwa Matka najprzywiązańszą Córkę, a całą społeczność chwalebny, godny do naśladowania przykład, utraciła. — B.

Z *Petersburga*. — W *Riazanie*, otworzoną została Kassa oszczędności, przy Zakładach dobroczynnych Gubernji tegoż nazwiska. — Na jarmarku wełnianym tegorocznym w *Rydzę*, było od 5 do 6,000 pudów wełny; płacono od 16 do 32 rs. za pud. — W *Nerezynsku* były w r. b. mocne upały. W d.  $\frac{2}{14}$  i  $\frac{3}{15}$  Lipca, termometr Reaum: pokazywał w cieniu 24, a na słońcu 39 stopni ciepła.

*Austrja*. Wiedeń 11go Paździer.: — Cesarz *Ferdynand* w dniu 9ym przybył do *Pragi* z licznym orszakiem, a *Arcy-Xiąże Albert* wyjechał z *Wiednia* do tego miasta. — Pan *Persigny* wczoraj miał audjencję u Cesarza, a jutro wyjeżdża do *Berlina*. — O wyroku śmierci wydanym na 14 Jenerałów węgierskich w *Arad*, nikt tu już nie wątpi o eksekucji; tylko doniesień nie otrzymano. — Z *Pesztu* donoszą o wykonaniu wyroku śmierci przez rozstrzelanie, na b. Kapelanie połowym

*Gończewskim*, który pierwiastkowo skazany był na powieszenie. — Deputacja z *Graetz* otrzymała przyrzeczenie, że wkrótce wybudowaną zostanie kolej żelazna z *Stryży* do *Salcburga*. — Rewizje po domach nie ustają tutaj. — Wkrótce zmienionym zostanie cały system monetarny austriacki, i porównany z systematem południowych Niemiec. — Wątpią, by bank austriacki mógł rychło na nowo wymieniać banknoty na srebro. — Piszą z *Pesztu*, że sąd wojenny kazał znowu areztować Hrabinę *Bathyan*, ponieważ ta zeznała, że sama w bieliznie podała swemu mężowi sztyfet, którym ten chciał sobie życie odebrać. Według innych, Hrabina wyjechała do zamku *Föth*, wraz z siostrą swą Hrabinią *Carolyi*. Obie te Panie są z domu Hrabianki *Zichy*, z bogatej gałęzi tej rodziny, i przyniosły swym mężom po 7 miljo: zfr. posagu; pomimo konfiskaty majątku rozstrzelanego Hrabiego, jego potomkowie, po matce odziedziczą jeszcze znaczne dobra. — *Węgry* podobno rozdzielonemi zostaną na 10 okręgów, z których każdy otrzyma sejm prowincjonalny; językiem parlamentarnym, będzie język większości ludności; rozdział na Komitaty i połączone z nim dotychczasowe instytucje, zniesionemi będą. — Z południowych Węgier donoszą, że tameczne drogi pełne są rozbójników, że drożyzna doszła do nieznaney wysokości, że Madziarowie i Serbowie pałają przeciw sobie niesłychaną nienawiścią, i wzajem się oskarżają o straszliwe zniszczenia wojny. — Obliczono że 80,000 honwedów i huzarów, w skutek ostatniej wojny, dostało się w ręce Austriaków; ci ludzie wysłanemi są do *Włoch* lub *Karyntji*. — Korpus w *Voralbergu* liczy już 13,000 ludzi, i będzie powiększonym o 12 tysięcy; z *Galicji* posyłają tam pułk piechoty i pułk jazdy. — W *Pradze* Czeskiej powiększono w d. 9 militarne środki ostrożności. — Z *Preszburga* donoszą, że przy przeglądzie 600 huzarów węgierskich bez broni, wysyłanych dla dokończenia pułków austriackich, pomiędzy widzami znajdował się *Klapka*, b. Komendant *Komorna*; ubranym był po cywilnemu, wzrost jego niski, twarz śniada, wskazująca madziarskie pochodzenie, oczy czarne niezmiernie bystre, cała postać pełna wysokiej elegancji. Oficerowie znający go osobiście, mówią o nim jako o człowieku wysokiego wykształcenia.

*Francja*. *Paryż* 9 Paździer.: — Dzisiejsze posiedzenie izby było tak burzliwe, że przypominało najburzliwszą epokę Zgromadzenia ustawodawczego. Powodem tego był wniosek zniesienia proletarjatu. *Dupin* i *Dufaure* dowodzili, że *P. Pelletier* pod pozorem łagodzenia cierpień ludu, chce tylko budzić złe namietności. Rozprawy były pełne oskarżeń technicznych nienawiścią. Projektujący sam cofnął swój wniosek; pomimo tego głosowano i odrzucono go większością 433 przeciw 5 głosów, bo *lewa* nie miała udziału. Jutro interpelacje Pana *Versigny* o urzędnikach; *prawa*, której zamiary interpelacjami temi skrzyżowane zostały, nie będzie mieć żadnego udziału, a *P. Dufaure* tylko z *lewą* potykać się

będzie. — Jutro rozpoczyna się w *Wersalu* proces oskarżonych czerwcowych; wprzód jednak sąd zajmie się sprawą P. *Huber*, owego oskarżonego majowego, który się stawił dobrowolnie. — Komisja do sprawy rzymskiej wybrała swym sprawozdawcą Pana *Thiers*, który silniej nawet jak P. *Montalembert* popiera PAPIEKIE *motu proprio*; tylko P. Wiktor *Hugo* domaga się, by Francja żądała od PAPIEŻA zupełniejszych rękojmi. Gabinet tak pragnie raz wydobyć się z tej sprawy, że popierać będzie *motu proprio*; większość także za gabinetem trzyma, ten więc będzie miał przeciw sobie tylko *lewą*, która jednak w tej sprawie ma silniejszą pozycję jak zwykle. Prezes rady Ministrów oświadczył w Komisji, że starać się będzie o uzyskanie jak najwięcej rękojmij od PAPIEŻA, nie nakładając nań przecież żadnych warunków; armja francuzka ma jak najrychlej *Rzym* opuścić. — Wieści o rozwiązaniu izby i zamachu stanu w *Turynie*, pokazały się fałszywemi; była to spekulacja giełdowa. — Postępowanie rządu *Stanów Zjednoczonych* budzi niezadowolenie tutejszego rządu; nie chcąc jednak drażnić więcej, nie dano P. *Rusch*, Postowi amerykańskiemu, paszportów; sądzą powszechnie, że sprawa ta spokojnie załatwi się. — Oficerowie 20 pułku piechoty, koledzy Kapitana *Gavach*, poległego na czele swojej kompanji pod murami *Rzymu*, zrobili między sobą układ, w celu płacenia matce tego walecznego wojownika, rocznie i do śmierci, 360 fr. pensji, którą od niezamożnego syna pobierała. — Korpus żandarmerji we Francji, liczy 19,896 ludzi; dowodzi w nim: 18 Pułkowników, 10 Podpułkowników, 49 Szefów szwadronów, i 600 Oficerów różnego stopnia. — Przybyły do *Tulonu*, Biskup *Frejus*, zamierzył pozostać tam przez czas cały trwania epidemji cholery, która grasuje gwałtownie w tym porcie. — Z dowódców starej gwardji Cesarza *Napoleona*, żyje tylko dziś 6ciu Jenerałów. Nazwiska ich są: Marszałek *Jlly Soult*, niegdy Pułkownik *Jlly strzelców pieszych*; Jenerał *Brygady Colbert*, niegdy Pułkownik 2go pułku szwoleżerów ułanów; Jenerał dywizji *Ornano*, niegdy Pułkownik dowódcą dragonów; Jenerał *Brygady Pelet*, niegdy Adjutant *Jlly strzelców pieszych*; Jenerał *Brygady Petit*, niegdy Major dowódcą 1go pułku grenadierów pieszych, i Jenerał *Brygady Harlet*, Pułkownik-Major 4 pułku grenadierów.

*Hiszpanja*. — Od czasu powrotu P. *Narvaez*, rady gabinetowe nie ustają; mówią o nowej zmianie w gabinecie, do którego P. *Mon* znowu ma wstąpić. Nuncejuz PAPIEKI często konferuje z Ministrem spraw zagr.: — Kortezy zwołanemi zostaną na 30 Października. — Depesze z *Hawany* brzmią zadowolająco, i oddają pochwały prawości rządu *Stanów Zjednoczonych*, który wyprawę ochotników do *Kuby* zniweczył.

*Niemcy*. — Z niezawodnych źródeł donoszą, że Arcy-Xę *Jan* w d. 7 b. m. podpisał już swoją abdykację i złożenie urzędu w ręce Cesarza austr.; i króla prus-

kiego. Ta abdykacja już odeszła do *Wiednia* i *Berlina*. — Armja *badeńska* wkrótce zostanie zreorganizowaną, oddaloną z kraju, i przeniesioną do W. Xięstwa *Poznańskiego*. — W *Rastadt* rozstrzelano znowu 2ch żołnierzy, a 15tu jeńców z blokhauzu uciekło. — Hra: *Benningsen* wrócił do *Hanoweru* w *Wiednia*, dokąd jeździł na konferencję Ministrów niemieckich. — Z *Hamburga* znaczna liczba wychodźców przygotowuje wielką emigrację do *Ameryki*; spekulanci pomagają im do tego. — Sejm niemiecki podobno zwołanym będzie na 15ty Stycz. — Układ o nową władzę centralną został podobno podpisany w *Sanssouci* pod *Berlinem* w d. 9 b. m. Władza ta składać się będzie z trzech członków: *Austrja* daje jednego (podobno Arcy-Xcia *Jana* lub Arcy-Xcia *Stefana*); *Prussy* jednego, (Xięcia pruskiego); reszta Państw niemieckich jednego, (Xcia *Luitpolda* bawarskiego); ta nowa władza istnieć ma do 1go Maja 1850 r.

*Szwecja*. — Król wraz z rodziną wrócił do *Sztokolmu* w d. 5 b. m., a rząd zastępujący go w czasie nieobecności, rozwiązany został.

*Turecja*. — W *Adano* wybuchły rozruchy; tameczni Turcy rzucili się na Chrześcijan, którzy jednak na czas potrafil schronić się do Kościoła ormiańskiego, i uniknęli śmierci; wysłane wojska, przywróciły porządek. W *Samos* Admirał *Mustafa* Pasza, przywracał porządek zakłócony przez *Greków*.

*Włochy*. — W dniu 4ym b. m. rozpoczęła się w *Genui* uroczystość żałobna wprowadzenia zwłok Króla *Karola Alberta Szlachetnego*; spokojność w mieście była najzupełniejsza, obywatelstwo zachowało się wzorowo. — Pan *Rotszyld* opuścił *Turyń*, i udał się do *Paryża*; rząd sardyński zawarł z nim podobno pożyczkę z 36 miljo: fr. — W *Rzymie* Prefekci także objętemi zostali amnestją; podobno ta rozciągnięta będzie i do tych deputowanych, którzy głosowali przeciw oddaleniu PAPIEŻA z tronu. — Policja z d. 1ym Paźdz: przejdzie zupełnie w ręce *Mre Savelli*. — Ojciec *Sty* chce w ciągu Października wrócić do *Rzymu*; mówią, że gwiazda *Kardynała Antonelli* zbladła już nieco; Oficerowie francuzcy czują swe fałszywe położenie, i pragną, by sprawę załatwiono z honorem. — Z *Neapolu* donoszą, że tam aresztowania dokonywane są massami we wszystkich klassach ludności; podobnego postrachu nie pamiętają od 1820 i 1823 roku; najprostsza denuncjacja wystarcza do pozbawienia zdenuncjowanego wolności. W pierwszych dniach Października spodziewano się ogłoszenia *Neapolu* w stanie oblężenia, by sądy wojenne mogły wydawać wyroki za wszystkie przewinienia polityczne od 15 Maja 1848 roku; wkrótce spodziewają się licznych ekukcji. W dniu ogłoszenia stanu oblężenia, Król uda się do *Gaeta*, by nie nastawano nań o łaski; w mieście trwoga panuje.

*Rozmaitości*. — Jakiego stopnia niegodziwości dopuszczają się lichwiarze, dowodem proces w tych dniach wytoczony w *Londynie* przez młodego mieszkań-

ca tej stolicy, przeciw pewnemu procentowiczowi, który za udzieloną mu małą kwotę pieniężną, wymógł od niedoświadzonego dłużnika wexel na 15,000 funtów szterlin: (600,000 złp.)!!! — Na wystawie tegorocznej w *Paryżu*, okazywano edycję *Bajek Zródlowicza* (La Fontaina), tak drobnymi czcionkami wytoczoną, że jeden egzemplarz tego dziełka, pomieszczony był w orzechu włoskim. Szczególnym zbiegiem okoliczności, lili-puetyczna ta książeczka, figurowała obok 16-stopowej basetli i ogromnego lustra. — Pan *Barreswill* przestał akademij umiejętności w *Paryżu* swą pracę, którą możemy do rządu zjawisk policzyć. Dowiódł on bowiem, że cukier znajduje się w białku od jaja!

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Alexandrowicz Włodz: Sztabs-Kap: z Węgier nr 2241; Bogajewski Alex: Kamerju: Dw: J. C. R. M. z Paryża nr 613; Beriasaft Hill Kup: z Wrocławia; Dembiński Woje: Oby: z Rawy nr 1799; Freilich Hana Kupcowa z Saltzbrunn; Fredro Józefa Oby: z Jakubowie nr 584; Goldbaum Szaja Kup: z Wrocławia; Goldfarb Fajwel Kup: z Lipska; Holownia Cezary Adjut: z Krakowa nr 1303; Horowicz Alex: Oby: z Brześcia Lit: nr 500; Istomin Wsiewołod Kup: z Moskwy nr 451; Jarocki Lud: Prapor: z Węgier nr 394; Kuksz Cyprjan Urzę: Konsu: Austr: z Krakowa; Krasiuska Dorota Hr. z Zegrza; Mazurkiewicz Józefina Jenerałowa z Paryża nr 613; Neroniński Prapor: z Krakowa nr 603; Przybylski Karol Fryzjer z Paryża; Ryx Alex: Oby: z Prazmowa nr 584; Sakownik Rap: i Tomaszewski Prapor: z Krakowa nr 603; Wagner Wilh: Kup: z Krakowa nr 119.

### DONIESIENIA.

Na zasadzie polecenia Główno-Komenderującego Armją Czynną, zarządzoną została sprzedaż przez publiczną licytację, znajdujących się we wsi Czyste za Jerolimskimi rogatkami, 260 sztuk **WOŁÓW**. Licytacja ta na rzeczoną sprzedaż odbędzie się w d. 24/22 b. m. we wsi Czyste. Mający przero chęć kupna wspomnianych Wołów na sztuki, hurtem lub pewnemi partjami, zechcą się zgłosić tam w oznaczonym terminie z odpowiednimi kaucjami. O warunkach licytacji mogą konkurenci powziąć wiadomość w każdym czasie u Prowjancckiego Kommissjonera Rady Kolegjalnego Medwiedewa, mieszkającego przy ulicy Leszno pod N. 702.

Jeżeliby która ze zaanonymych Dam życzyła sobie mieć **PANNE** do towarzysstwa, bez najmniejszego wynagrodzenia; niech się raczy zgłosić przy ulicy Senatorskiej Nr 459, na 1sze piętro, do właścicielki domu, od godz: 11 do 3 po południu, gdzie bliższą wiadomość powziąć można. Termin do przyszłej Soboty, to jest do 20 b. m.

**MIESZKANIE** na 1m piętze od frontu, składające się z 4ch Pokoi, Salonu z Balkonem, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, Wozowni i Stajni, jest każdego czasu, w domu Nr 930 przy ulicy Chłodnej, obok Kościoła Śgo Karola Boromeusza, do najęcia: — także **OBRAZY** olejne, Zyrandol brązowy, i Rygały sklepowe, do sprzedania. — Ktoby za: chciał wypożyczyć Summę Rsr. 12,000 na Domie w Warszawie położonym, w Fajerkasie na rsr. 22,650 ubezpieczonym, ten raczy zgłosić się w godzinach od 1ej do 4 z południa, przy ulicy Grzybowskiej Nr 1055r, gdzie Stróż miejscowy doprowadzi.

### MAGAZYN STROJÓW DANSKICH

pod Nr 476, w Teatrze, pod filarami, od ulicy Nowo-Senatorskiej, jest do sprzelenia z wolej ręki, w każdym czasie.

Ktoby miał do wydzierżawienia od Wielkiej Nocy r. p. **DOMEK** niewielki, z obszerną Stajnią i Wozownią, położony nie w odległym miejscu od środka miasta: zechce nadesłać wiadomość do Redakcji Gazety Policyjnej.

## FABRYKA LUSTER IZYDORA SILBERBERG,

przy ulicy Nalewki w domu dawniej Posnera, a teraz  
L. Libas, pod Nrem 2247 lit: A.

Ma honor zawiadomić Szano: Publ:, że jak zwykle, tak i na bieżący kwartał Śgo Michała, przysposobiła znaczny zapas **LUSTER** różnej wielkości, bez oprawy; jakoteż oprawione w ramy pozłacane, pełne gustu, à la *rokoko*, oraz w Ramy misternie rzuńte i bogato *zapisandrowane*, i t. p., wszystkie odznaczające się wytwornością roboty. Przytem zwraca uwagę **IJW W. i WW.** Obywateli przybywających z Prowincji i z Roscji, że może swoje wyroby za świadectwen, za granicę do Roscji wysyłać. O zaletach tych Wyrobów, podpisany dawał dowody przez cały czas istnienia jego **ZARŁADU**, i przez usilne starania, doprowadził ten **PIERWSZY TEGO RODZAJU PRZEMYSŁ** w naszym Kraju do takiej doskonałości, że w niczem nie ustępuje zagranicznym. Śmie sobie więc poehlebiać, że każdy da pierwszeństwo jego tylko **FABRYCE**, zwłaszcza, że obok piękności i dobroci tych **LUSTER**, **CENY ZNACZNIE** teraz są **ZNIŻONE**.  
Izydor Silberberg.

Dnia 13 b. m. między godz: 11 i 12, w dorożce która wysadziła jadących w domu Mencla przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 1776, zostawiono **PAKIET** obsyty w czarną cereale, w którym była Suknia *Monsseleine de laine* popielata, z falbanami, stanikiem i rękawami, wszystko popróte; nadto 6 łokci Żagnotu popielatego; kilka łokci Sznurow popielatego, i List pod adresem do W. Zolji Budziszewskiej. Uczciwy Znalazca raczy odnieść na Leszno pod Nr 729, w domu Razuńskiego, do P. Sarnackiego, na 1sze piętro, za nagrodą Rsr. 3.



Kto ma do sprzedania **FORTEPJAN** używany o pół 7 lub 7miu oktawach, zechce zgłosić się na ulicę Miodową pod Nr 483, naprzeciw Kapucynów, w dziedzińcu na 2gie piętro, gdzie białe drwi; — także jest do zbycia, **KOCZ** landarowy, lekki, na wiszących resorach, w dobrym stanie; i **PALTO** łapkami tumakowemi podszyte, z odnową tumaków.

Osoba płci żeńskiej, potrzebuje **LOKALU** składającego się z 2ch Pokoiów i Ruchenki, położonego przy jednej z pryncypalnych ulic, szczególnie Miodowej lub Długiej; ktoby takowy miał do wynajęcia, zechce złożyć swój adres u P. Lipkau, naprzeciw Sądu Appelacyjnego.

Dnia 12 b. m. w powrocie z Łazienek przy moście, na ulicy Orła, przez zapomnienie pozostawioną została w dorożce **ALGIERKA** granatowa. Ktoby więc takową znalazłszy, posiadał, raczy odnieść lub odesłać do domu pod Nr 803 przy ulicy Orlej, na 1sze piętro od frontu, za stosowną, jeśli zechce, nagrodą.

**WYPZEDAŻ WIN i PORTERU ANGIELSK.** W handlu Win pod Nr 550 przy ulicy Długiej, są do sprzedania rozmaite gatunki **WINA** węgierskiego, i prawdziwego **PORTERU** angielsk. w całych i w pół butelkach, w partjach większych lub mniejszych, po cenach kupnych; o dobroci i tanności onych, każdy kupujący raczy się sam przekonać.



Ktoby sobie życzył Złp. 50,000, lub więcej ulokować zaraz po Towarzystwie, na Dobrach wartości Zł. 300,000, położonych w Guber: Radomskiej; raczy się zgłosić do Rządu domu Skwarcowa Nr 413 a.

Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe ciepła 8.  
**TEATR WIELKI.** Dziś, *Piękna Dziewczyna z Gandawy.*  
**TEATR ROZMAIT.** Jutro, Pierwszy raz *Gapiątko. Estella.*  
*Antoni i Antosia.*

Dziś **WYSTAWA Fantów na Loteryę.**